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ÖZ 
Bu araştırmada, okul öncesi öğretmenlerinin program okuryazarlığı düzeylerini çeşitli değişkenler 
perspektifinde inceleyerek; mevcut okuryazarlık durumlarının tespit edilmesi ve araştırmanın bulguları ve 
önerileri doğrultusunda okul öncesi öğretmenlerine, öğretmen adaylarına ve yapılacak ilgili çalışmalara ışık 
tutmak, katkı sağlamak amaçlanmaktadır. Araştırmanın evreni okul öncesi öğretmenlerinden, örneklemi ise 
seçkisiz örnekleme yöntemi ile rastgele ve gönüllülük esası doğrultusunda seçilen Çanakkale İl merkezine 
bağlı bağımsız anaokullarında ve ilkokul bünyesindeki anasınıflarında görev yapmakta olan 102 okul öncesi 
öğretmeninden oluşmaktadır. Araştırmada “Kişisel Bilgi Formu” ve “Program okuryazarlığı Ölçeği (POÖ)” 
kullanılarak veri toplanmıştır. Elde edilen veriler, SPSS 20.0 programı ile analiz edilmiştir. Araştırmada, okul 
öncesi öğretmenlerinin program okuryazarlığı düzeylerinin yüksek olduğu saptanmıştır. Ek olarak 
öğretmenlerin program okuryazarlığı düzeylerinin, program okuryazarlığı ile ilgili kitap okuma ve kendisini 
bu alanda yetersiz hissetme durumları arasında anlamlı farklılaşma olduğu tespit edilirken; kursa katılmaya 
yönelik tutum, mesleki kıdem, eğitim düzeyi, çalışılan yaş grubu ve öğrenci sayısı arasında anlamlı farklılık 
olmadığı saptanmıştır. Öğretmenlerin yetersiz hissetmemesine yönelik düzenli aralıklarla seminer, eğitim ve 
kurs imkanlarının sağlanması ve öğretmen adayları için ise eğitim sürecinde program okuryazarlığı ile ilgili 
derslerin içeriğinin geliştirilerek donanımlı şekilde alana kazandırılması önerilmektedir. 
Anahtar Kelimeler: Okul öncesi öğretmeni, okul öncesi eğitimi, program okuryazarlığı. 
 
 

AN EXAMINATION OF PRESCHOOL TEACHERS' PROGRAM LITERACY 
LEVELS IN TERMS OF SPECIFIC VARIABLES 

 
ABSTRACT 

This research aims to examine the curriculum literacy levels of preschool teachers from the perspective of 
various variables; to determine their current literacy status; and to shed light on and contribute to preschool 
teachers, teacher candidates, and related studies in line with the findings and recommendations of the 
research. The population of the research consists of preschool teachers, and the sample consists of 102 
preschool teachers working in independent kindergartens and preschool classes within primary schools in the 
city center of Çanakkale, selected randomly and voluntarily using a random sampling method. Data was 
collected using the "Personal Information Form" and the "Curriculum Literacy Scale (CLS)". The obtained 
data was analyzed with SPSS 20.0 program. The research found that the curriculum literacy levels of 
preschool teachers are high. In addition, it was determined that there is a significant difference between the 
curriculum literacy levels of the teachers and their reading of books related to curriculum literacy and their 
feelings of inadequacy in this area; No significant differences were found in attitudes towards participating in 
the course based on professional seniority, education level, age group worked with, and number of students. It 
is recommended that seminars, training, and courses be provided at regular intervals to prevent teachers from 
feeling inadequate, and that the content of curriculum literacy courses be improved for prospective teachers 
during their training process to equip them with the necessary skills for the field. 
Keywords: Preschool teacher, preschool education, program literacy. 

 
Giriş  

 
Eğitimde başarılı olma konusunda bazı ögeler ön plandadır. Bu ögelerden biri de eğitim-öğretim 

programlarıdır. Eğitim-öğretim programları, öğretmenlere rehberlik etmeyi amaçlayan, öğrencilerin 
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kazanmasını amaçlayan beceri, tutum ve bilgi içeren yapılardır (MEB, 2017). Öğretmenlerin öncelikli 
hedefleri, kaliteli bir öğretim sağlamak ve öğrenciler için eğitim-öğretim programlarını uygulamaktır 
(Stabback, 2016; Yıldırım, 2020). Öğretmenlerin, programı kullanmak ile ilgili özgüvenli ve yeterli 
hale gelebilmeleri gerekmektedir; bu alt yapıyı oluşturmak ve programı etkili şekilde uygulamalarını 
sağlamak ciddi zaman gerektirmektedir (Marsh ve Wills, 2007). Öğretmen, öğretim programına ne 
kadar hızlı uyum sağlayabilirse, hedef öğrenmelere ulaşmakta o kadar hızlı olacaktır. Bu durum ise, 
öğretmenlerin öğretim programlarını anlama ve uygulamada daha donanımlı olabilmeleri ile 
mümkündür (Keskin ve Korkmaz, 2021). 

 
İlk kez öğretim programı kavramını tanımlayan Bobbit (1918), öğretim programını; sınıfta 

gerçekleştirilen tüm öğretim etkinlikleri ve sınıfta gerçekleşen her şey olarak tanımlamaktadır. Au 
(2007), öğretim programını; sınıf içerisindeki bilgiye ulaşmada ve belirli şekilde bilinçlendirme 
faaliyetlerini amaçlayan araç olarak tanımlamaktadır. Okuryazarlık kavramını ise Roth (1992), özel bir 
davranış, düşünme ve değer verme biçimi olarak tanımlamıştır (Keskin, 2020). Bu çerçevede, Keskin 
(2020) program okuryazarlığını; öğretmenin, eğitim programlarının özelliklerinin farkında olarak 
uygulamada kullanabilmesi, eleştirel bakış açısı ile yorum ve değerlendirme yaparak programı kendine 
en iyi şekilde rehber olarak kullanabilmesi olarak tanımlamaktadır. John Dewey (2013), program 
okuryazarlığının öğrenciler için hazırlanan eğitim ortamlarını planlarken amaç haline getirilmemesi ve 
sınıf ortamında her anlamda özgürlüğü sağlamak için bir araç olduğunun unutulmaması gerektiğini 
ifade etmektedir. Program okuryazarlığı yüksek olan bir öğretmen, sürekli kendini geliştirmeli, 
yenilemeli ve program anlayışını ilerletmelidir. Özçelik (2014) e göre, program hazırlanırken dikkat 
edilmesi gereken önemli yönlerden biri de; programın uygulandığı öğrenci kitlelerinin birbirinden 
farklı olabileceğinin unutulmamasıdır. 

 
Bir öğretmen, program okuryazarlığı becerilerine sahip olduğu sürece, değişimlere kolay uyum 

sağlayabilecek, uyarlama ve uygulamada beklentiyi verimli şekilde karşılayabilecek ve oluşabilecek 
sorunları öngörerek önlem almada etkili olabilecektir (Keskin ve Korkmaz, 2021). Öğretim programı 
okuryazarlığının, öğretmenlerin zihinsel olarak üst düzey beceriler ile programı anlamlandırma ve 
çözümleme süreci olması sebebiyle; öğretmenlerin programı öğrenmesi ve öğretim sürecine en iyi 
şekilde yansıtabilmeleri gerekmektedir. Bu çerçevede, öğretmenler programın öğretim sürecine 
aktarılmasında temel etkendir (Kahramanoğlu, 2019). 

 
Şahin ve Altun (2009), Camuzcu ve Duruhan (2011), Kaymakçı (2015) ve Şimşek (2017) 

tarafından, öğretmenlerin program okuryazarlık düzeylerinin düşük düzeyde olduğu ve programı 
tanımadıkları ifade edilmiştir.  Bazı araştırmalarda ise öğretmenlerin, öğretim programı okuryazarlık 
düzeylerinin orta düzeyde olduğu bulgularını ortaya koymuştur (Arslan ve Demirel, 2007; Tarman, 
Ergür ve Eryıldız, 2012; Erdem ve Eğmir, 2018; Aslan, 2019; Aslan ve Gürlen, 2019; Kahramanoğlu, 
2019). Ek olarak, Yılmaz ve Kahramanoğlu (2021) ise, öğretmenlerin program okuryazarlıklarının ve 
programa bağlılık düzeylerinin yüksek olduğunu saptamıştır. Araştırmaya paralel olarak Aslan (2018), 
Kuyubaşıoğlu (2019), Keskin (2020)’ de öğretmenlerin program okuryazarlık düzeylerinin yüksek 
olduğunu belirtmiştir.  

 
Öğretmenlerin, programı tanıması; öğretim sürecini, amaç ve sınıf içi uygulamaları önemli 

ölçüde etkilemektedir. Bu sebeple, öğretmenlerin program okuryazarlığı düzeylerini belirlemek ve 
analiz etmek oldukça önemlidir. Böylece, ortaya çıkan bulgular ışığında öğretmenlerin gerekli şekilde 
desteklenmesi sağlanabilecektir.  

 
Araştırmanın amacı, okul öncesi öğretmenlerinin program okuryazarlığı düzeylerini çeşitli 

değişkenler perspektifinde inceleyerek; mevcut okuryazarlık durumlarının tespit edilmesi ve 
araştırmanın bulguları ve önerileri doğrultusunda okul öncesi öğretmenlerine, öğretmen adaylarına ve 
yapılacak ilgili çalışmalara ışık tutmak, katkı sağlamaktır.  

 
Belirtilen temel amaç çerçevesinde, aşağıdaki alt amaçlara cevap aranacaktır: 

a) Okul öncesi öğretmenlerinin program okuryazarlık becerileri ne düzeydedir? 
b) Okul öncesi öğretmenlerinin program okuryazarlık düzeyleri; 
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- meslekî kıdem,  
- eğitim düzeyi,  
- çalışılan yaş grubu, 
- yetersiz hissetme durumu, 
- sınıf içi yardımcı bulunma durumu 
- program okuryazarlığı ile ilgili kitap okuma 
- kursa katılım, 
- öğrenci sayısı değişkenlerine göre anlamlı farklılık göstermekte midir? 

 
Yöntem 

 
Araştırmada, nicel araştırma modelinin kapsadığı tarama modellerinden ilişkisel tarama 

modeli kullanılmıştır. Tarama modelleri, var olan durumları olağan şekli ile betimlemeyi amaçlayan 
araştırmalarda kullanılan modellerdir. İlişkisel tarama modeli, belirlenen değişkenler arasındaki 
ilişkiyi belirlemeyi amaçlamaktadır (Karasar, 2005). Bu araştırmada, okul öncesi öğretmenlerinin 
program okuryazarlığı becerileri ile çeşitli değişkenler arasındaki ilişkinin incelenmesi amacı 
doğrultusunda ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. 
 
Araştırma Modeli/Deseni 

 
Araştırmada, okul öncesi öğretmenlerinin program okuryazarlığı becerileri ile çeşitli 

değişkenler arasındaki ilişkinin incelenmesi amacıyla tarama modeli kullanılmıştır. 
 
Çalışma Grubu 

 
Araştırmanın çalışma grubunu, Çanakkale il merkezinde MEB’ e bağlı okullarda görev yapan 

okul öncesi öğretmenleri oluşturmaktadır. Araştırmanın evreni, okul öncesi öğretmenlerinden, 
örneklemi ise seçkisiz örnekleme yöntemi ile rastgele ve ayrım yapmaksızın seçilen 102 okul öncesi 
öğretmeninden oluşmaktadır. Gerekli izinler alınarak, öğretmenlerin gönüllülük esası doğrultusunda 
katılımı sağlanmıştır. 
 
Veri Toplama Araçları 

 
Görev yapmakta olan öğretmenlere veri toplama amacıyla “Kişisel Bilgi Formu” ve “Program 

okuryazarlığı Ölçeği” uygulanmıştır. 
 

Kişisel Bilgi Formu 
 
Katılımcıların demografik özelliklerini belirlemek amacıyla uygulanmıştır. Ölçekte cinsiyet, 

mesleki kıdem, çalışılan yaş grubu, eğitim düzeyi, yetersiz hissetme durumu, hizmet içi eğitim alma 
durumu, program okuryazarlığı ile ilgili kitap okuma durumunu değişkenler yer almaktadır. 
 
Program Okuryazarlığı Ölçeği (POÖ) 

 
 
Akyıldız (2020)’ ın geliştirdiği Program Okuryazarlığı ölçeği; 36 maddeden ve 4 alt boyuttan 

(Program Hedefleri, Program İçeriği, Öğrenme-Öğretme Süreci, Ölçme ve Değerlendirme) oluşan, 5’li 
likert tipinde bir ölçektir. Öğretmenlerin program okuryazarlığı düzeylerini tespit etmek amacıyla 
geliştirilmiştir.  

 
Verilerin Toplanması ve Analizi 

 
Araştırma kapsamında, 102 okul öncesi öğretmeni ile veriler toplanmıştır. Veriler, SPSS 20.0 

programı ile analiz edilmiştir. Normallik testi analizi yapılarak çarpıklık (-.614) ve basıklık (-.372) 
değerleri saptanmıştır. Bu değerlerin -2 ile +2 arasında olmasından dolayı; verilen normal dağılım 
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gösterdiği kabul edilmiştir (Can, 2017). Öğretmenlerin; sınıf içi yardımcı, kitap okuma ve kursa 
katılım durumları ile program okuryazarlığı becerileri arasında t-testi analizi yapılmıştır. Ek olarak 
mesleki kıdem, eğitim düzeyi, çalışılan yaş grubu, okulun sosyo-ekonomik durumu, öğrenci sayısı ve 
yetersiz hissetme durumuna göre ikiden fazla kategoriye sahip değişkenler ile ölçek arasında ANOVA 
analizi yapılmıştır. 
 
 Araştırma, Çanakkale ilinde görev yapan 102 okul öncesi öğretmeni ile sınırlıdır. 
 
Araştırma Etiği 

 
Araştırma için öncelikle Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Bilimsel Araştırmalar Etik 

Kurulu'nun almış olduğu 15.12.2022 tarih ve 22/48 sayılı kararı etik kurul izni alınmıştır. Ardından il 
Milli Eğitim Müdürlüğünden izin alınarak uygulama süreci gerçekleştirilmiştir. Ölçek kullanımı için 
gerekli izinler alınmıştır ve kullanılan metinler için telif haklarına dikkat edilmiştir. 
 

Bulgular 
 
Araştırmada elde edilen bulgulara, aşağıdaki tablolar ve açıklamaları ile yer verilmiştir. 
 

Tablo 1 
Öğretmenlerin Program Okuryazarlığı Düzeyleri 
POÖ N x̄ S 

Program Hedefleri 102 4.51 .485 

Program İçeriği 102 4.44 .569 

Öğrenme-Öğretme Süreci 102 4.42 .598 

Ölçme ve Değerlendirme 102 4.18 .700 

Ölçeğin Tamamı 102 4.38 .560 

 
Tablo 1 incelendiğinde, okul öncesi öğretmenlerinin program okuryazarlığı düzeylerinin 

maddelere verilen yanıtlar doğrultusunda ölçeğin tamamında (x̄=4.38) ve program hedefleri alt 
boyutunda (x̄=4.51), program içeriği alt boyutunda (x̄=4.44) öğrenme-öğretme süreci alt boyutunda 
(x̄=4.42) ve ölçme ve değerlendirme alt boyutunda (x̄=4.18) elde edilen puanların yüksek olduğu 
görülmektedir. Öğretmenlerin, tüm maddelere vermiş olduğu tepkilerin ortalamasının üç ve üzeri 
olması doğrultusunda program okuryazarlık beceri düzeylerinin yüksek düzeyde olduğu ifade 
edilebilir. 

 
Tablo 2 
Program Okuryazarlığı Puanlarının Kitap Okuma Durumuna Göre Farklılığı İçin T Testi Sonuçları 
Boyutlar Kitap 

Okuma N x̄ S sd t p 

Program Hedefleri Evet 43 4.54 .516 100 2.64 .009* Hayır 59 4.26 .563 

Program İçeriği Evet 43 4.65 .452 100 2.51 .013* Hayır 59 4.41 .487 

Öğrenme-Öğretme Süreci 
Evet 43 4.61 .459 

100 2.69 .008* Hayır 59 4.31 .611 

Ölçme ve Değerlendirme Evet 43 4.58 .552 100 2.38 .019* Hayır 59 4.30 .607 

Ölçeğin Tamamı Evet 43 4.36 .685 100 2.35 .020* Hayır 59 4.04 .685 
 



Sınıf Öğretmenliği Araştırmaları Dergisi (SÖAD), 2025,, Cilt 5, Sayı 2, Sayfa 123-135                           
 

 

 127 

Tablo 2’ den elde edilen verilere göre, okul öncesi öğretmenlerinin program okuryazarlığı 
düzeyleri ile kitap okuma durumu arasında anlamlı farklılık olduğu görülmektedir (p<.05). Alt 
boyutlar incelendiğinde, program okuryazarlığı ile ilgili kitap okuyan okul öncesi öğretmenlerinin 
program hedefleri, program içeriği, öğrenme-öğretme süreci ve ölçme ve değerlendirme olmak üzere 
tüm alt boyutlarda daha yüksek program okuryazarlığı becerilerine sahip olduğu tespit edilmiştir. Bu 
doğrultuda, program okuryazarlığı ile ilgili kitap okuma durumunun, öğretmenlerin becerileri üzerinde 
etkiye sahip olduğu ifade edilebilir. 
 
Tablo 3 
Program Okuryazarlığı Puanlarının Kursa Katılma Durumuna Göre Farklılığı İçin T Testi Sonuçları 
Boyutlar Kursa Katılım N x̄ S sd t p 

Program Hedefleri Evet 89 4.35 .564 100 -1.41 .159 Hayır 13 4.58 .506 

Program İçeriği Evet 89 4.49 .489 100 -1.22 .224 Hayır 13 4.66 .446 

Öğrenme-Öğretme Süreci 
Evet 89 ..41 .579 

100 -1.29 .199 Hayır 13 ..63 .470 

Ölçme ve Değerlendirme Evet 89 4.39 .604 100 -1.32 .188 Hayır 13 ..62 .532 

Ölçeğin Tamamı Evet 89 ..14 .704 100 -1.40 .163 Hayır 13 4.43 .647 
 
Tablo 3’te, öğretmenlerin program okuryazarlığı düzeyleri ile program okuryazarlığı ile ilgili 

kursa katılmaya yönelik tutumları arasında anlamlı farklılık saptanmamıştır (p>.05). Bu çerçevede, 
kursa katılma tutumu öğretmenlerin program okuryazarlığı üzerinde anlamlı etkisi olmadığı 
söylenebilir. 

 
Tablo 4 
Program Okuryazarlığı Puanlarının Mesleki Kıdeme Göre Farklılığı İçin ANOVA Sonuçları 
Boyutlar Varyansın 

Kaynağı KT sd KO F p 

Program Hedefleri 
Gruplar Arası .196 4 .049 

.201 .937 Gruplar İçi 23.6 97 .244 
Toplam 23.8 101  

Program İçeriği 
Gruplar Arası .705 4 .176 

.533 .712 Gruplar İçi 32.0 97 .331 
Toplam 32.7 101  

Öğrenme-Öğretme Süreci 
Gruplar Arası .651 4 .163 

.444 .776 Gruplar İçi 35.5 97 .367 
Toplam 36.2 101  

Ölçme ve Değerlendirme 
Gruplar Arası 1.21 4 .303 

.606 .659 Gruplar İçi 48.4 97 .499 
Toplam 49.6 101  

Ölçeğin Tamamı 
Gruplar Arası .614 4 .154 

.479 .751 Gruplar İçi 31.0 97 .321 
Toplam 31.7 101  

 
Tablo 4’e göre, öğretmenlerin program okuryazarlığı düzeyleri ile mesleki kıdemleri arasında 

anlamlı farklılık görülmemektedir (p>.05). Bu doğrultuda, mesleki kıdem durumunun öğretmenlerin 
program okuryazarlığı üzerinde anlamlı etkisinin olmadığı ifade edilebilir. 

 
Tablo 5 
Program Okuryazarlığı Puanlarının Eğitim Düzeyine Göre Farklılığı İçin ANOVA Sonuçları 
Boyutlar Varyansın 

Kaynağı KT sd KO F p 

Program Hedefleri Gruplar Arası .298 2 .149 .626 .537 
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Gruplar İçi 23.5 99 .238 
Toplam 23.8 101  

Program İçeriği 
Gruplar Arası .216 2 .108 

.328 .721 Gruplar İçi 32.5 99 .329 
Toplam 32.7 101  

Öğrenme-Öğretme Süreci 
Gruplar Arası .219 2 .109 

.301 .741 Gruplar İçi 35.9 99 .364 
Toplam 36.2 101  

Ölçme ve Değerlendirme 
Gruplar Arası .794 2 .397 

.804 .450 Gruplar İçi 48.8 99 .493 
Toplam 49.6 101  

Ölçeğin Tamamı 
Gruplar Arası .340 2 .170 .536 .587 Gruplar İçi 32.3 99 .317 
Toplam 31.7 101    

 
Tablo 5’te yer alan verilere göre, öğretmenlerin program okuryazarlığı ile eğitim düzeyleri 

arasında anlamlı farklılık görülmemektedir (p>.05). Tablo 5’ e göre, öğretmenlerin eğitim düzeyinin, 
program okuryazarlığı becerileri üzerinde anlamlı etkisi olmadığı söylenebilir. 

 
Tablo 6 
Program Okuryazarlığı Puanlarının Çalışılan Yaş Grubuna Göre Farklılığı İçin ANOVA Sonuçları 
Boyutlar Varyansın 

Kaynağı KT sd KO F P 

Program Hedefleri 

Gruplar 
Arası 1.16 3 .388 

1.67 .177 Gruplar İçi 22.6 98 .231 
Toplam 23.8 101  

Program İçeriği 

Gruplar 
Arası 2.42 3 .807 

2.60 .056 Gruplar İçi 30.3 98 .310 
Toplam 32.7 101  

Öğrenme-Öğretme Süreci 
Gruplar Arası 2.42 3 .809 

2.34 .078 Gruplar İçi 33.7 98 .345 
Toplam 36.2 101  

Ölçme ve Değerlendirme 

Gruplar 
Arası 3.84 3 1.28 

2.74 .047* Gruplar İçi 45.7 98 .467 
Toplam 49.6 101  

Ölçeğin Tamamı 

Gruplar 
Arası 2.42 3 .807 

2.70 .050* Gruplar İçi 29.2 98 .299 
Toplam 31.7 101  

 
Tablo 6’ya göre, öğretmenlerin program okuryazarlığı düzeyleri ile çalışılan yaş grubu 

arasında anlamlı farklılık olduğu görülmektedir (p≤.05). Bu çerçevede, Post Hoc analizi yapılarak 
incelenmiş ve sonucunda 6 yaş grubu ile çalışmakta olan öğretmenlerin; 3-4 yaş grubu ile çalışmakta 
olan öğretmenlere göre program okuryazarlığı düzeylerinin daha yüksek olduğu saptanmıştır (p=.046). 

 
Tablo 7 
Program Okuryazarlığı Puanlarının Öğrenci Sayısı Durumuna Göre Farklılığı İçin ANOVA Sonuçları 
Boyutlar Varyansın 

Kaynağı KT sd KO F p 

Program Hedefleri 
Gruplar Arası .491 2 .245 

1.04 .357 Gruplar İçi 23.3 99 .236 
Toplam 23.8 101  

Program İçeriği Gruplar Arası .724 2 .362 1.11 .331 Gruplar İçi 32.0 99 .324 
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Toplam 32.7 101  

Öğrenme-Öğretme Süreci 
Gruplar Arası 1.47 2 .737 

2.10 .128 Gruplar İçi 34.7 99 .351 
Toplam 36.2 101  

Ölçme ve Değerlendirme 
Gruplar Arası 1.61 2 .808 

1.66 .194 Gruplar İçi 48.0 99 .485 
Toplam 49.6 101  

Ölçeğin Tamamı 
Gruplar Arası 1.09 2 .549 

1.77 .175 Gruplar İçi 30.6 99 .309 
Toplam 31.7 101  

 
Tablo 7’ye göre, öğretmenlerin program okuryazarlığı düzeyleri ile sınıflarındaki öğrenci 

sayısı durumu arasında anlamlı farklılık bulunmamaktadır (p>.05). Yukarıdaki tabloya göre sınıf 
mevcudunun öğretmenlerin program okuryazarlığı üzerinde anlamlı etkisi olmadığı söylenebilir. 
 
Tablo 8 
Program Okuryazarlığı Puanlarının Yetersiz Hissetme Durumuna Göre Farklılığı İçin ANOVA 
Sonuçları 
Boyutlar Varyansın 

Kaynağı KT sd KO F p 

Program Hedefleri 
Gruplar Arası 3.05 3 1.01 

4.81 .004* Gruplar İçi 20.7 98 .212 
Toplam 23.8 101  

Program İçeriği 
Gruplar Arası 3.69 3 1.23 

4.14 .008* Gruplar İçi 29.0 98 .297 
Toplam 32.7 101  

Öğrenme-Öğretme Süreci 
Gruplar Arası 4.32 3 1.44 

4.42 .006* Gruplar İçi 31.8 98 .325 
Toplam 36.2 101  

Ölçme ve Değerlendirme 
Gruplar Arası 5.92 3 1.97 

4.42 .006* Gruplar İçi 43.7 98 .446 
Toplam 49.6 101  

Ölçeğin Tamamı 
Gruplar Arası 3.93 3 1.31 4.62 .005* 
Gruplar İçi 27.7 98 .283  
Toplam 31.7 101    

 
Tablo 8’e göre, program okuryazarlığı düzeyleri ile kendisini program okuryazarlığı 

doğrultusunda yetersiz hissetme durumu arasında anlamlı farklılık olduğu saptanmıştır (p≤.05). Bu 
çerçevede, kendisini yetersiz hissetmeyen öğretmenlerin, yetersiz hisseden öğretmenlere göre program 
okuryazarlığı düzeylerinin daha yüksek olduğu saptanmıştır. Bu çerçevede, öğretmenlerin kendini 
yeterli hissetme durumunun, program okuryazarlığı becerileri üzerinde anlamlı etkiye sahip olduğu 
belirlenmiştir. 

Sonuç, Tartışma ve Öneriler 
 
Araştırma kapsamında, okul öncesi öğretmenlerinin program okuryazarlığı becerilerinin belirli 

değişkenler açısından incelenmesi amaçlanmıştır. Bu doğrultuda öncelikle öğretmenlerin program 
okuryazarlığı düzeyleri incelenmiştir. Elde edilen bulgulara göre, öğretmenlerin program okuryazarlığı 
becerilerinin yüksek düzeyde olduğu tespit edilmiştir. Bu sonuca paralel şekilde Şahin ve Ersoy 
(2009), Aslan (2019), Aslan ve Gürlen (2019), Çetinkaya ve Tabak (2019) ve Demir ve Toraman 
(2021), Şahin ve Öztürk (2022) çalışmalarında öğretmenlerin program okuryazarlığı düzeylerinin 
yüksek olduğunu saptamıştır. 

 
Bu çerçevede araştırmada, program okuryazarlığı ile ilgili kitap okuma durumu incelenmiştir. 

Elde edilen verilere göre program okuryazarlığı ile ilgili kitap okuma durumunun, öğretmenlerin 
program okuryazarlığı becerileri üzerinde etkili olduğu saptanmıştır. Bu çerçevede, program 
okuryazarlığı ile ilgili kitap okuyan okul öncesi öğretmenlerinin, kitap okumayan öğretmenlere göre 
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daha yüksek program okuryazarlığı becerileri olduğu saptanmıştır. Elde edilen veriler doğrultusunda, 
program okuryazarlığı ile ilgili kitap okumanın, öğretmenlerin becerilerini geliştirmeye yönelik destek 
sağlayacağı ifade edilebilir. Bu çerçevede Kaplan (2018) ve Kaplan (2020) yaptığı çalışmada 
öğretmenlerin kendilerini geliştirmeye yönelik kitap okuma durumlarının sınıf yönetimini sağlamada 
etkili olduğunu ortaya koymuştur. Ek olarak Aslantürk (2008), öğretmenlerin kitap okuma 
düzeylerinin orta düzeyde olduğunu saptamış ve kitap okuma durumunun mesleki olarak etkili bir 
durum olduğunu belirtmiştir. Bu doğrultuda, sınıf yönetimini sağlamada program okuryazarlığı alt 
boyutunu kitap okuma durumunun etkilemesi sonucu ise bu araştırmada elde edilen sonucu destekler 
niteliktedir. 

 
Öğretmenlerin program okuryazarlığı ile ilgili kursa katılmaya yönelik tutumları 

incelendiğinde; program okuryazarlığı becerilerine yönelik herhangi anlamlı bir farklılık saptanmadığı 
görülmektedir. Bu bulguya paralel olarak, Toy ve Duru (2016), Bıçak (2006) öğretmenlerin kurs, 
seminer vb. alma durumunun mesleki açıdan farklılık oluşturmadığını ortaya koymuştur. 
Öğretmenlerin kendini geliştirmesi ve kursa katılma, ilgili seminerler ve eğitimler ile becerilerini 
destekleme gibi etmenler doğrultusunda program okuryazarlığı becerilerinin destekleneceği 
düşünülmektedir. 

 
Araştırma kapsamında incelenen diğer bir değişken ise mesleki kıdemdir. Öğretmenlerin 

mesleki kıdemleri ile program okuryazarlığı becerileri arasında anlamlı farklılık olmadığı tespit 
edilmiştir. Bu çerçevede, mesleki kıdem fark etmeksizin, bir öğretmenin kendini geliştirme isteği ve 
bunu gerçekleştirebilmesi doğrultusunda program okuryazarlığı becerilerinde yeterli donanıma sahip 
olabileceği ifade edilebilir. Araştırma soncucunda elde edilen bu bulguyu destekleyecek şekilde Demir 
ve Toraman (2021), öğretmenlerin program okuryazarlığı becerilerinde kıdem durumunun anlamlı bir 
farklılığa neden olmadığını ortaya koymuştur. Ek olarak, Aslan ve Gürlen (2019) öğretmenlerin 
program okuryazarlıklarını saptamaya yönelik gerçekleştirdiği çalışmada kıdemin belirleyici 
olmadığını ortaya koymuştur. 

 
Öğretmenlerin program okuryazarlığı ile eğitim düzeyi arasındaki ilişki incelendiğinde; 

herhangi anlamlı bir farklılık saptanmadığı tespit edilmiştir. Bu çerçevede, eğitim düzeyinin program 
okuryazarlığı üzerinde herhangi bir etkiye sahip olmadığı ifade edilebilir. Demir ve Toraman (2021), 
bu sonuca paralel olarak, mezun olunan fakültenin program okuryazarlığı üzerinde herhangi bir 
anlamlı farklılık oluşturmadığını belirtmiştir. Ek olarak, Çelik ve Çağdaş (2010), eğitim düzeyinin 
anlamlı farklılaşma oluşturmadığı sonucunu ortaya koymuştur. Bu doğrultuda, mezun olunan bölüm, 
fakülte veya eğitim kademesi fark etmeksizin, mesleki düzeyde kendini geliştirme ve yenileme 
isteğinin; öğretmenlerin program okuryazarlığı becerilerini geliştirmede etkili olacağı 
düşünülmektedir.  

 
Araştırma kapsamında katılımcıların program okuryazarlığı becerileri ile çalıştığı yaş grubu 

arasındaki ilişki incelenmiştir. Elde edilen bulgulara göre, çalışılan yaş grubuna göre anlamlı farklılık 
olduğu görülmektedir. Bu çerçevede 6 yaş grubu ile çalışan öğretmenlerin, 3-4 yaş grubu ile çalışan 
öğretmenlere göre daha yüksek program okuryazarlığı becerilerine sahip olduğu saptanmıştır. 
Çalışılan yaş grubunun bu etkisinden yola çıkarak, küçük yaş grubu ile çalışan öğretmenlerin görev ve 
sorumluluklarının; büyük yaş grubu ile çalışan öğretmenlerin görev ve sorumluluklarına göre daha 
fazla olması sebebiyle iş yükü fazlalığından dolayı program okuryazarlığı becerileri üzerinde etkisinin 
olduğu düşünülebilir. Ek olarak, küçük yaş grubundaki öğrencilerin gelişim düzeylerinin büyük yaş 
grubuna göre farklı olması ve hazırlanan günlük akış ve programları belirlemede bu durumun etkili 
olması da nedenler arasında belirtilebilir.  

 
Öğretmenlerin program okuryazarlığı becerileri ile sınıflarında bulunan öğrenci sayısı durumu 

arasındaki ilişki incelenmiştir. Bu doğrultuda elde edilen verilere göre öğrenci sayısının, program 
okuryazarlığı becerileri üzerinde herhangi bir farklılık oluşturmadığı saptanmıştır. Denizel Güven ve 
Cevher (2005), Ekici, Günhan ve Anılan (2016), Kaplan (2020) ortaya koyduğu bulgularda bu 
araştırmaya paralel olarak sınıf mevcudunun anlamlı farklılık oluşturmadığını belirtmiştir. Bu 
çerçevede, yeterlik inancı ve özgüven düzeyi yüksek öğretmenler kendini program okuryazarlığı 
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doğrultusunda geliştirmiş ise öğrenci sayısı fark etmeksizin, uygun şekilde bu becerileri 
sergileyebilecektir. Sınıf mevcudu etkilemeksizin, bir öğretmenin her an sınıf içerisinde ne olup 
bittiğini algılayacak şekilde sınıfa ve eğitim öğretim sürecine hâkim olacak bilgi, beceri, deneyim ve 
yeteneğe sahip olması gerekmektedir (Çelik, 2007). 

 
Araştırmada, okul öncesi öğretmenlerinin kendisini program okuryazarlığı açısından yetersiz 

hissetme durumları ile program okuryazarlığı becerileri arasında anlamlı farklılık oluşup oluşmadığı 
incelenmiştir. Bu çerçevede, öğretmenlerin yetersiz hissetme durumu ile program okuryazarlığı 
arasında anlamlı farklılık görülmüştür. Bu sonuca göre öğretmenlerin yetersiz hissetmesi, program 
okuryazarlığı becerilerini etkilediği ifade edilebilir. Bu bulguya paralel olarak Gömleksiz ve 
Serhatlıoğlu (2013), Şenol ve Ergün (2015), Aktaş (2012), Koç ve Sak (2016), Kaplan (2018) ve 
Kaplan (2020), öz yeterlik inancının yüksek olmasının öğretmenler için mesleki açıdan önemli etkiye 
sahip olduğunu belirtmiştir. Öğretmenlerin kendini yeterli hissetmesi, mesleki anlamda özgüvenli ve 
donanımlı olmaları, kendilerini geliştirmeleri; program okuryazarlığı beceri üzerinde önemli etkiye 
sahip etmenlerden olduğu düşünülmektedir. Bu çerçevede, bu beceriler ve yetkinliklerin 
geliştirilmesinin yalnızca program okuryazarlığı değil, mesleki anlamda birçok yeterliliği ve beceriyi 
de olumlu yönde etkileyeceği de düşünülmektedir.  

 
Araştırmada elde edilen bulgular doğrultusunda, öğretmenlerin yetersiz hissetmemesi ve 

kendisini geliştirebilmesi adına düzenli aralıklarla seminer, eğitim ve kurs imkanlarının sağlanması 
önerilmektedir. Kitap okuma düzeyinin etkililiğinden yola çıkarak, öğretmen adaylarının eğitim 
sürecinde program okuryazarlığı ile ilgili derslerin içeriğinin geliştirilmesi ve donanımlı şekilde bu 
derslerden mezun olan öğretmenlerin alana kazandırılması gerektiği düşünülmektedir. Ek olarak 
çalışma kapsamını geliştirmek amacıyla, ülke genelinde örneklem grubu oluşturulması veya okul 
öncesi öğretmen adayları ile çalışılması gibi etmenler de bu konuda çalışmayı hedefleyen gelecek 
araştırmalar için önerilmektedir. 

 
Yazarların Katkı Oranı  
 

Araştırmaya yazarların eşit şekilde katkısı bulunmaktadır.  
 
Çıkar Çatışması  

 
Araştırmacılar arasında herhangi bir çıkar çatışması bulunmamaktadır. 
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Extended Abstract 
 

Introduction  
 

As long as a teacher possesses curriculum literacy skills, they will be able to easily adapt to 
changes, efficiently meet expectations in adaptation and implementation, and effectively anticipate 
and prevent potential problems (Keskin and Korkmaz, 2021). Teachers' familiarity with the curriculum 
significantly impacts the teaching process, objectives, and classroom practices. Therefore, determining 
and analyzing teachers' curriculum literacy levels is crucial. This will allow for the provision of 
necessary support to teachers based on the findings. 

 
Method 

 
In this study, a relational survey model, one of the survey models encompassed by the 

quantitative research model, was used. A "Personal Information Form" and a "Program Literacy 
Scale" (Akyıldız, 2020) were administered to teachers currently working in the field to collect data. 
The sample consisted of 102 preschool teachers. 

 
Findings 

 
The research findings revealed that preschool teachers have a high level of curriculum literacy. 

Additionally, while a significant difference was found between teachers' curriculum literacy levels and 
their reading of books related to curriculum literacy and their feelings of inadequacy in this area, no 
significant differences were found between their attitudes towards attending courses, professional 
seniority, education level, age group worked with, and number of students. 
 

Conclusion, Discussion and Recommendations 
 
 According to the research results, teachers were found to have a high level of programming 

literacy skills. It was determined that reading books related to programming literacy had an effect on 
teachers' programming literacy skills. In this context, it was found that preschool teachers who read 
books on programming literacy had higher programming literacy skills than those who did not. Based 
on the data obtained, it can be stated that reading books on programming literacy will provide support 
for improving teachers' skills. When teachers' attitudes towards attending programming literacy 
courses were examined, no significant difference was found regarding programming literacy skills. No 
significant difference was found between teachers' professional seniority and programming literacy 
skills. When the relationship between teachers' programming literacy and their educational level was 
examined, no significant difference was found. In this context, it can be stated that educational level 
has no effect on programming literacy. A significant difference was observed according to the age 
group studied. In this context, it was determined that teachers working with the 6-year-old age group 
have higher programming literacy skills compared to teachers working with the 3-4-year-old age 
group. 

 
The relationship between the number of students in the classroom and programming literacy 

skills was examined. According to the data obtained, it was determined that the number of students did 
not create any difference in programming literacy skills. Whether there was a significant difference 
between teachers' feelings of inadequacy in programming literacy and their programming literacy 
skills was investigated. In this context, it was determined that teachers' feelings of inadequacy 
significantly affected their programming literacy skills. According to this result, it can be stated that 
teachers' feelings of inadequacy affect their programming literacy skills. 

 
Based on the research results, it is recommended that teachers be provided with regular 

seminars, training, and courses to prevent them from feeling inadequate. The content of programming 
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literacy courses should be improved during the teacher training process, and prospective teachers 
should be equipped with the necessary skills to graduate from these courses. 


